PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _______ 2018.

 “Dispõe sobre sobre a concessão de Outorga de Título Benemérito
a João de Almeida, e determina outras providências”

            A Câmara Municipal de Anápolis,  aprovou e eu, Presidente da Câmara
Municipal de Anápolis, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

             Artigo 1º – Fica concedido a Outorga de Título Benemérito o senhor João de
Almeida.

                Artigo 2º -  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

               Artigo 3º – Revogam-se disposições em contrário.

   Salas das comissões, 15 de Agosto de 2018

LUZIMAR SILVA
Vereador - PMN

JUSTIFICATIVA:

                      O presente projeto de decreto legislativo, visa reconhecer um dos
quadros mais capacitados de nossa cidade, nascida na cidade de Anápolis, Estado
de Goiás, em 24 de Agosto de 1933, homem muito guerreiro que perdeu seu pai
oito dias após seu nascimento logo depois mudou para o bairro Boa Vista, sendo
seu primeiro trabalho a colaboração e ajuda na construção da 1º Igreja no Biarro
Santa Isabel hoje Paróquia São José Operário. Pai de única filha, Hosana de
Almeida, divorciado, católico. João sempre gostou de contribuir com o
município trabalhando em vários lugares como Escola Menino Jesus, antigo
Hospital Nossa Snhora de Lourdes e na Prefeitura de Anápolis, é fundador da
Associação de Moradores dos Bairros Boa Vista e Santa Izabel no de 1981, em 19
de Agosto de 1983 fundou o Conselho de Associação dos Moradores de Anápolis
(CONAMA) que atualmente é presidente. Seu lema é Ordem e Honestidade.

                  Portanto, justa homenagem que presta a comunidade anapolina ao
conceder esta honraria.

   Salas das comissões, 15 de Agosto de 2018

LUZIMAR SILVA
Vereador - PMN

                                                DOCUMENTOS PESSOAIS

                                             Salas das comissões, 15 de Agosto de 2018

LUZIMAR SILVA
                                                                  Vereador - PMN